D
INICIAL

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

TOLEDO

BIBLIOTECA PROVINCIAL

Sala

Reservado

Número

659

T. 143942
C. 1196067

R 375969

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

~~E - 15 - 4~~

Ateneo de Madrid

PSALMORVM
LIBER.

ANTVERPIAE,
Apud hæredes. Arnoldi Birchmann.

M. D. LXIX.

Ministerio de Educación. Cultura y Deporte
OLEDO

Prologus B. Hieronymi
in Psalterium, quod
secundum septua-
ginta editionem
correxit.

PSALTERIVM Romæ dudum posuisse e-
mendaram: & iuxta septuaginta interpretes, li-
et cursum, magna tamen ex parte correxeram.
Quod quia rursus videtis ò Paula & Eustochiù,
scriptorum vitio depravatum, plusq[ue] antiquum
errorem, quam nouam emendationem valere:
me cogitis ut veluti quodam nouali, scissum iam
aruum exerceā, & obliquis sulcis renascentes spi-
nas eradicem: & quum esse dicentes, ut quod cre-
bro malè pullulat, crebriùs succidatur. Vnde con-
sueta præfatione cominoneo tam vos quibus for-
è labor iste desudat, quam eos qui exemplaria
in medi habere voluerint, ut que diligenter e-
mendaui, cum cura & diligentia transcribantur.
Notet sibi unusquisque vel iacentem lineam, vel
radiantia signa, id est obelos, vel asteriscos. Et v-
bicunque viderit virgulam præcedentem, ab ea
vsque ad duo puncta quoq[ue] impressius, sciat in
septuaginta trælatoribus plus haberi. Vbi autem
perspexcrit stella similitudinem, de Hebrais vo-
luminibus additum nouerit & quæ vsque ad duo
puncta, iuxta Theodotionis duntaxat editionem,
qui simplicitate sermonis à septuaginta interpre-
tibus non discordat. Hæc ergo & vobis & stu-
dioso cuique fecisse me sciens: non ambigo mul-
tos fore qui vel inuidia, vel supercilie malint
contemnere videri præclaræ, quam discere; & de
turbulento magis raro, quam de purissimo fon-
te potare.

LIBER PSALMO.

R V M.

A

E A T V S vir qui
nō abiit in consilio
impiorum, & in via
peccatorū nō stetit,
& in cathedra pesti-
lentiæ non sedit.

2 ♀ Sed in lege Do-
mini voluntas eius: & in lege eius medita-
bitur die ac nocte. Inf. 1. b. 2.

3 ♀ Et erit tanquam lignum quod plāta- Ier. 17. b. 3.
tum est secus decursus aquarum: quod
fructum suum dabit in tempore suo,

♀ Et folium eius non defluet: & omnia
quæcunque faciet, prosperabuntur.

4 ♀ Non sic impii, non sic: sed tanquā pul-
uis quem proiicit ventus à facie terræ.

5 ♀ Ideo non resurgunt impii in iudicio:
neque peccatores in consilio iustorum,

6 ♀ Quoniam nouit Dominus viam iu-
storum: & iter impiorum peribit.

PSAL. XI.

A Q "Vare fremerunt Gentes: & popu- Ap. 4. e. 25.
li meditati sunt inania?

2 ♀ Astiterūt reges terræ, & prin-
cipes conuenerūt in vnum aduersus Do-
minum & aduersus C H R I S T U M
cius.

3 ♀ Dirumpamus vincula eorum: & pro-
iiciamus à nobis iugum ipsorum.

4 ♀ Qui habitat in cælis irridebit eos: &
Dominus subsannabit eos.

A 2 Tunz

¶ Tunc loquetur ad eos in ita sua: & in furore suo conturbabit eos. B

¶ Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum eius: prædicans præceptum eius. A

*A. 13. c. 33.
Hebr. 1. b. 5.
& 5. b. 5.* **¶** *¶* Dominus dixit ad me, Filius meus es tu: ego hodie genui te.

¶ Postula à me, & dabo tibi Gentes hæreditatem tuam, & possessionem tuam terminos terræ. C

*Apo. 2. g. 27.
& 19. e. 15.* **¶** *¶* Reges eos in virga ferrea: & tacitum vas figuli confinges eos.

¶ Et nunc reges intelligite: eruditimini qui iudicatis terram.

¶ Seruite Domino in timore: & exulta- te ei cum tremore.

¶ Apprehendite disciplinā, ne quādō iras- catur Dominus: & periatis de via iusta.

¶ Cūm exaserbit in brēui ira eius, beati omnes qui confidunt in eo.

Psalmus David cūm fugeret à facie Absalom filij sui. 2. Reg. 15. e. 14. III.

Domine quid multiplicati sunt qui tribulant me? multi insurgunt aduersi- A suini me.

¶ Multi dicunt animæ meæ, Non est sa- lus ipsi in Deo eius.

¶ Tu autē Domine susceptor meus es, gloria mea; & exaltans caput meum.

¶ Voce mea ad Dominum clamaui: & exaudiuit me de monte sancto suo.

*Ez. 3. 2. d. 22.
Ephes. 1. 10.* **¶** *¶* Ego dormiui, & soporatus sum, & exscepies me: exurrexi: quia Dominus suscepit me.

¶ Non timebo millia populi circundan-

B tis me: exurge Domine , saluum me fac
Deus meus .

8 ⁹Quoniam tu percussisti omnes ad-
uersantes mihi sine causa: dentes peccato-
rum contriuisti.

9 ⁹Dominus est salus : & super populum
tuum benedictio tua.

10 ^{In finem in carminibus, Psalmus David.} III. III.

11 ²C Vm inuocarem exaudiuit me Deus
A Giustitiae meæ : in tribulatione dilata-
sti mihi . Miserere mei, & exaudi oratio-
nem meam.

12 ³Fili hominum usquequo graui cor-
de? vt quid diligitis vanitatem, & quaeri-
tis mendacium? ⁴Et scitote quoniam mi-
rificauit Dominus Sanctum suum : Domi-
nus exaudiet me cū clamauro ad eum.

13 ⁵¶ Trascimini, & nolite peccare: quæ di-
B citis in cordibus vestris, & in cubilibus ve-
stris, compungimini. Ephe. 4. f. 26

14 ⁶Sacrificate sacrificium iustitiae, & spe-
rate in Domino . multi dicunt, Quis o-
stendit nobis bona?

15 ⁷Signatum est super nos lumen vultus tui
Domine: dedisti lætitiam in corde meo.

16 ⁸A fructu frumenti, vini, & olei sui mul-
tiplicati sunt, ⁹In pace in idipsum dormia
& requiescam.

17 ¹⁰Quoniam tu Domine singulariter in
spe constituisti me.

18 ^{In finem, præ ea que hereditatem consequitur,}
^{Psalmus David.} V.

19 ²V Erba mea auribus percipe Domine:
A intellige clamorem meum.

⁹ Intende voci orationis meæ, rex meus;
 & Deus meus.

⁹ Quoniam ad te orabo: Domine ma-
 ne exaudiens vocem meam.

⁹ Manè astabo tibi & videbo: quoniam
 non Deus volens iniquitatem tu es.

⁹ Neque habitabit iuxta te malignus:
 neque permanebunt iniusti ante oculos
 tuos.

⁹ Odiisti omnes qui operātur iniquitatē:
 perdes omnes qui loquuntur mendacium.

Virum sanguinum & dolosum abomi-
 nabitur Dominus.

⁹ Ego autem in multitudine misericor-
 diae tuæ introibo in domū tuam: adora-
 bo ad templum sanctum tuum in timo-
 re tuo. ⁹ Domine deduc me in iustitia
 tua: propter inimicos meos dirige in cō-
 spectu tuo viam meam.

⁹ Quoniam non est in ore eorum veri-
 tas: cor eorum vanum est.

⁹ Sepulchrū patens est guttura eorum,
 linguis suis dolose agebant, iudica illos
 Deus. Decidant à cogitationibus suis, se-
 cundūm multitudinem impietatum eo-
 rum expelle eos, quoniam irritauerunt te
 Domine.

⁹ Et lætentur omnes qui sperāt in te: in
 æternū exultabunt, & habitabis in eis.

Et gloriabuntur in te omnes qui dili-
 gunt nōmen tuum: ⁹ quoniam tu benedi-
 ces iusto. Domine, vt scuto bonæ volun-
 tatis tuæ coronasti nos.

<sup>a meo viam
 tuam s.</sup>

^{Inf. 3. b. 3.}

^{Rom. 3. b. 13.}

- A** 2 **D** Omne, ne in furore tuo arguas me Psal. 38. d. 5.
neque in ira tua corripias me.
- 3 **M**iserere mei Domine, quoniam infir-
mus sum; sana me Domine, quoniam con-
turbata sunt ossa mea.
- 4 **E**t anima mea turbata est valde: "et" "sed."
tu Domine usquequo?
- 5 **C**onuertere Domine, & eripe animam
meam: saluum me fac propter misericor-
diam tuam, **Q**uoniam non est in mor-
te qui memor sit tui: in inferno autem
quis confitebitur tibi?
- 6 **L**aboravi in geinitu meo, lauabo per
singulas noctes lectum meum, lachrymis
meis stratum meum rigabo.
- 7 **T**urbatus est à furore oculus meus:
inueterauit inter omnes inimicos meos.
- 8 **D**iscedite à me omnes qui operamini
in iniuriam: **Q**uoniam exaudiuit Do- Mat. 7. d. 23.
minus vocem fletus mei. 25. d. 41.
Luc. 13. f. 27.
- 9 **E**xaudiuit Dominus deprecationem
meam, Dominus orationem meam suscepit.
- 10 **E**rubescant, & conturbentur vehemen-
ter omnes inimici mei: conuertantur &
erubescant valde velociter.

¶ **P**salmus David quem cantauit Domino pro verbis
Chusi filii Lemini. 2. Reg. 16. d. VII.